
DZIENNIK TARYF
P O CZTO W YCH , T ELET EC H N IC Z N Y C H  I RADJOKGM UN IKACYJN YCH

W YD A W A N Y PRZEZ MINISTRA P O C Z T  I TELEG R A FÓ W

Rok II. W arszaw a, dnia 28  kwietnia 1934 r. Nr. 4.

T R E Ś Ć :

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW:
Str,

Poz. 13

14
15

Z dnia 14 m arca 1934 r. o w ycofaniu z obiegu druku w  sprawach żyw nościow ych ze
znaczkiem opłaty pocztow ej, wartości 5 gr.............................................................................. .........  29

z dnia 18 Kwietnia 1934 r. w sprawie częściow ej zmiany zagranicznej taryfy pączkow ej . 29 
z dnia 18 Kwietnia 1934 r. o wprowadzeniu w obieg znaczków pocztow ych  z okazji otwar­

cia I W szechsłowiańskiej W ystaw y Filatelistycznej w Katowicach . . . .  30

Kursy przeliczania kw ot przekazow ych w  obrocie zagranicznym . .

13
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z  dnia 14 m arca 1934 r.

o wycoianiu z obiegu druku w sprawach żywnościowych ze znaczkiem opłaty pocztowej, war­
tości 5 gr.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i tele­
fonie (Dz. U. R. P. Nr. 63, z r. 1933 poz. 481), 

zarządzam, co następuje:
§ 1. Wycofuje się z obiegu druk w spra­

wach żywnościowych ze znaczkiem opłaty 
pocztowej wartości 5 gr., wprowadzony w 
obieg rozporządzeniem Minisfra Poczt i Tele­
grafów z dnia 19 września 1932 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 80, poz. 707}.

§ 2. Do dnia 31 sierpnia 1934 r. włącznie 
będą urzędy i agencje pocztowe wymieniały 
druk wymieniony w § 1 na druk obiegowy rów­
ni] wartości.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 1934 r. <

Minister Poczt i Telegrafów:

(—) Kaliński.

14
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 18 kw ietnia 1934 r, 
w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryfy pączkowej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia i  nie (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz 481) zarządzam 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo- J co następuje:



§ 1. W zagranicznej taryfie pączkowej, 
ogłoszonej w załączniku do rozporządzenia Mi­
nistra Poczt i Telegrafów z dnia 20 grudnia 
1933 r. (Dz. Tar. p. t. i r. Nr. 2, poz. 8) wpro­
wadza się następujące zmiany:

Stronica taryfy:
152. Maroko, II Urzędy hiszpańskie lit. b, w 

kol. 1, po wyrazie „Arzila" dodaje się ■ 
„Dar Drius", a po wyrazie „Segangan" 
dodaje się wyraz „Targuist".

162. Norwegja, droga przewozu 1, w kol. 4 licz­
by „2.20“ , „3.95", „6.75", „11.30“ i „15.30“ 
zastępuje się kolejno liczbami: „1.90“ , 
„3.40“ , „6.20“ , „10.00“ i „13.40“ ; droga

przewozu 2, w kol. 4, liczby „2.40", „4 30", 
„7.45“ , „12.30“ i „15.30“ zastępuje się ko­
lejno liczbami: „2.15“ , „3.75“ , „6.90“ ,
„11.05", i „14.80“ .

214. Szwajcarja, droga przewozu 2, w kol. 4, 
liczbę „5.80“ (10 kg) zastępuje się liczbą 
„5.10“ .

235. Wielka Brytanja, w kol. 7 dodaje się licz­
bę „1000“ , w kol. 8 skreśla się literę „W " 
przed literą ,,Z“ .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Poczt i Telegrafów:
(—) Kaliński.

15
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 18 kw ietnia 1934 r. 
o wprowadzeniu w obieg znaczków pocztowych z okazji otwarcia I Wszechslowiańskiej Wy­

stawy Filatelistycznej w Katowicach.
Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 3 czerw­

ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U, R. P. Nr. 63 z 1933 r., poz. 481), zarządzam, 
co następuje:

§ 1. Z okazji otwarcia I Wszechsłowiań- 
skiej Wystawy Filatelistycznej w Katowicach 
wprowadza się w obieg okolicznościowe znacz­
ki pocztowe, wartości 20 gr. i 30 gr.

Znaczki te zostały wydane w nakładzie 
ograniczonym, po 40.000 sztuk.

§ 2. Rysunek, kolory i wymiary znacz­
ków są takie same, jak znaczków pocztowych 
z godłem Państwa, wprowadzonych w obieg 
rozporządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 19 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 64,

poz. 605). Na znaczkach jest wytłoczony na­
druk: „Wyst. Filat. 1934 Katowice” .

§ 3, Znaczki te będą sprzedawane tylko 
w tych urzędach pocztowych Górnego Śląska, 
które podlegają Dyrekcji Okręgu Poczt i Tele­
grafów w Katowicach i tylko w okresie trwania 
wystawy, t. j. od 6 do 13 maja 1934 r. włącznie.

Znaczki te mogą być używane do uiszcza­
nia opłat pocztowych do dnia 15 czerwca 
1934 r. włączniej po tym terminie tracą war­
tość obiegową i nie będą wymieniane na znacz­
ki obiegowe.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem 6 maja 1934 r.

Minister Poczt i Telegrafów:
(—) Kaliński.

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obrode zagranicznym.
Przy przyjmowaniu przekazów pocztowych 

w obrocie zagranicznym należy stosować nastę 
pujące kursy przeliczania:

od dnia 13 kwietnia 1934 r.:
1 dolar ameryk. =  5,40 zł.

100 szyling, austr. =  101,— ,,
100 koron estońsk. ~  155,— ,,
100 florenów =  360,— ,,

1 funt sterl. — 28,— ,,

od dnia 26 kwietnia 1934 r.:
1 dolar ameryk. =  5,35 zł.

100 koron duńsk. =  123,—
1 dolar kanad. =  5,35

ICO koron norwesk. =  138,—
100 koron szwedzk. - =  142,—

1 funt szterl. =  27,50
100 lirów =  46,—
100 marek niemieck. , =  2 1 0 ,-

Nr, PZ 503 z dnia 24 kwietnia 1934 r.

Adres Redakcji i Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW. 
W arszawa, Plac Napoleona Nr. 8, II p.,

Administracja —  pokój Nr. 1, telefon: Centrala M. P. i T. wewn. 146. Redakcja —  pokój Nr. 27a, 
telefon: Centrala M. P. i T. wewn. 312 lub 310.


